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August 31, 2020 

To 
‘The Department of Corporate Services ~ Listing 
BSE Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers. 
Dalal Street, 
Mumbai ~400 001 

   

SCRIP CODE: 537254 
Dear Sir, 
    Audited Financial Result (Standalone & Con: 
Mareh 31, 2020 

  

lidated) for the Quarter and Year ended 

Pursuant to the provision of Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015, we wish to inform you that the Audited Financial Result (Standalone & Consolidated) 

for the Quarter and Year ended March 31, 2020 shall considered and disseminated on August 31, 2020. 

Consequent to same, we enclosed, interim of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and 
Disclosure Requirements) Regulation, 2015, the followings: 

  

1. The Audited Financial Result (Standalone and Consolidated) of the Company for the Quarter and 
ear ended March 31, 2020 pursuant to Regulation 33 of the SEBI (Listing Oblig 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 together with Audit Report thereon 
    ions and 

    

Statement of Modified Opinion on the Audit Report of the Company for the Quarter and year 
ended March 31, 2020 pursuant to Regulation 33(3\q) of the SEBI (Listing Obligation and 
Disclosure Requirement) Regulation, 2015, 

  

In terms of applicable provisions of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 
2015, the results are also being published in the newspaper. 

You are requested to take the above information on record, 

Yours faithfully, 
      ‘OR RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LIM. 

syotisnarma( “J 
COMPANY SECRi ‘Secretary 

  nel: ala 

Q RIKAYAX 
a — —— Works: 

Plot No 84-85 , HPSIDC Industrial Area, Badal, Khasra No. 377/175 & 378/175, Village Rakh Ram Singh, 
District Solan, Himachal Pradesh-173205 (INDIA) | Tehsil - Nalagarh, District Solan, Himachal Pradesh-174101 (INDIA) 
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RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LTD. 

=. tC! Sar GIN: L74900DLi982PLo0a7088 

Website: www.rciind.com — Email: compliance@reiind.com Tel: 91-11-27372194 Fax: 91-11-27371934 
‘STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS 
FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2020 

(Amount in Rs. Lacs) 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

(Audited) |(Unaudited)) (Audited) | (Audited) (Audited) 

progress an stock-in-trade. 1,322.91 | 1,405.06 | (1,582.83)| 5,047.24 (71.14)] 

Pro efor tx ecanfonal oman | reas sn] ceasaen] seast| traassar| 4506.3 
5_|Prior period items (Refer Note 6 below) - - - 1,636.32 : ore fea ee ae area | Teas — amar ose — aoa 

etre Tx (os10| ean] aasr| casa] toa0 st aL (sto esa ass} — tsa Spore toa oar ahaa) Tao Tense — Resse 

Rs.10 each) 

Bae ee i ame wal area} | gaat a Shae Oy ee a 
Notes: 

73.30 crores for quarter ended March 31, 2020). Further, the Company borrowings are being declared as Non performing 
asset (NPA) by the lenders due fo non-payment of interest and borrowed amount on due dates. (Refer note 5 for details 
Of NPA). Due to these factors there is @ significant erosion in net worth of the Company. However, the current financial 
statements are being prepared on going concern basis as the net wor(n)bf the company is positive. 

 



    

‘The financial result has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in 
Indian Accounting Standard (Ind AS ) prescribed under section 133 of the Companies Act 2013 read with the relevant 
rules issued there under and the other accounting principles generally accepted in India 
During the year ended March 31, 2020, All the lenders to Company has declared the account as non performing asset 
(NPA) due to non payment of interest due and borrowed amount, 
The company’s production process is such that there is an melting and processing loss which is recognized in raw 
‘material consumption. During the quarter ended September 20, 2019 Company has recognized melting losses amounting 
to RS. 24.41 crores. The amount includes losses for prior period amounting to Rs. 16.36 crores. The detailed note 
pertaining to this has been specified in the financial result for the quarter ended September 30, 2019 
Effective April 01, 2019, Company has adopted Ind AS 116 Leases’. The application of Ind AS 116 does not have any 
impact on the financial results of the Company. 
Figures for the 3 months ended March 31, 2020 and March 31, 2019 are the balancing figure between audited figure for 
the year ended March 31, 2020, March 31, 2019 and the published figures for the 9 months ended December 31, 2019 
‘and December 31, 2016 respectively which were subject to limited review. 
Figures for the previous periods have been re-grouped/ rearranged/ restated wherever necessary to make them 
comparable with those of the current period. 

For RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LTD. 

  

Date: August 31, 2020 
For RCI industries & Ud. 

“ =a 
Managing Biggedor 

Managing Director 
DIN - 00503196



STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

   
    

  

  

  

          

As at 
34.03.2020 | 31.03.2019 
(Audited) | (Audited) 

[ASSETS 
Non-current assets 
[a [Property, plant and equipment 8996.00 | 9,673.42 
b [intangible Assets 17.07 31.07 
[c_ [Capital work-in-progress 946.77 |__ 1,043.45 
id [intangible Assets under Development 5 
le [Financial Assets 

i Tinvestments 7,166.16 = 
ii[Loans 146.96 124.69 

F [Other non-current assets iAo767 | 1,159.73 
‘Total Non - Current Assets 42,394.63 | 12,032.35 

(Current assets 
a [inventories 4,940.88 | 11,839.87 
b_ [Financial Assets 

i_Tinvesiments : 261.91 
ii [Trade receivables 24,072.75 | 26,713.90 
ii [Cash and cash equivalents 180.05 204.58 
iv [Other bank balances 73.92| 1,132.55 
v [Loans 799.03 476.30 
vi [Other financial assets 92.48 149.04 

lc [Other current assets 224181] 6629.10 
[Total Current Assets 34,800.61 | 47,307.24 

[Assets held for Sale = 

Total Assets 44,195.24 | 59,339.59 

EQUITY AND LIABILITIES 

fa [Equity share capital 756764 [ 1,340.64 
b [instruments entirely equity innature (Compulsory Convertible Debentures) 5 5,040.00 
lc [Other equit 9,294.39 | 20,487.44 
[Total equity 10,862.03 | 26,871.06 

LIABILITIES 
Non-current liabilities 
la [Financial Liabilities 

i_ [Borrowings 695.21 3,708.06 
lb [Provisions 96.16 86.67 
ic [Deferred tax liabilities (net) TA 151.93 
fd [Other non-current liabilities - : 
Total Non - Current Liabilities 868.77 | 3,946.66 

[Current liabilities 
fa [Financial Liabilities 

i_ [Borrowings 23,112.40 | 11,094.27 
ii [Trade payables 6,790.09 | 14,704.05 

iii [Other financial abilities 344.52 532.92 
b [Other current liabilities 559.40 538.78 
lc [Provisions 148 293 
[c_ [Gurrent Tax Liabilties (net 7656.54 | 1648.94 
[Total Current Liabilities 32,464.44 | 28,621.88 

\ 
‘Total Equity and Liabilities pe 44,195.24 | 59,339.59 
  

Manabina Rirantar 
 



STATEMENT OF CASH FLOWS 
  

For the year ended 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

34.03.2020 [31.03.2019 
(Audited) |” (Audited) 

[A. Cash flow from Operating activities 
Profit/ (Loss) before tax (76,709.58)| 4,565.13 
[Adjustments for 

Depreciation 1337.46 |___ 1,207.04 
Finance Cost 1,590.38 | 2,404.83 
Interest income (365.66) (103.78) 
(Gainy/ Loss due to change in fair value of Investment (4,077.46) (7.22) 
[Actuarial Gain J (loss) on defined benefit plan 7.45 482 
Other adjustment (765.85) (133.33) 
Foreign currency translation differences 764,43 405.05 
[Operating profit before working capital changes (14,599.43)| 8,327.14 
Movements in working capital : 
(Increase)! Decrease in Inventories 6,790.28 | _ (1,812.24) 
(Increase)/Decrease in Trade Receivables 2,641.15 [ (1,193.27) 
(Increase)/Decrease in Loans 255.00 305,72 
(Increase)/Decrease in Other Financial asset 007 (76.07) 
(Inerease)/Decrease in Other asset 4345.65 | (3,357.79) 
ncrease/(Decrease) in Trade Payables 2,920.01| 2,248.29 
Increase/(Decrease) in Other Financial Liabilities (788.40) 48.34 
Inerease/(Decrease) in Other current Liabilities 20.63 (78.00)} 
Tnrease/(Decrease) in Provisions 8.04 25.55 
Cash generated from operations 2,193.24 | 4,687.66 
income tax Refund (paid) during the year 7.60 C477 
Net cash from operating activities (A) 2,200.84 [ 4,522.89 

B. Cash flow from Investing activities 
Purchase of Fixed assets (649.08) _(5,129.46)| 
(Purchasey/Sale Of Current Investment 261.91 (200.00) 
(Increase)/Decrease in investment in fixed deposit 7,058.63, 310.66 
Interest received 422.22, 103.18 

Net cash from investing activities (B) 1,193.69 |__ (4,915.42) 

iC. Cash flow from Financing activities 
Inerease / (Decrease) in borrowings (1,826.69)[ 2,734.76 
Finance cost paid (7,590.38)[ (2,404.83) 

Net cash from financing activities (C) (3,419.07) 329.93 

Net increase in cash and cash equivalents (AtB+C) (2453) (6259) 

[Cash and cash equivalents at the beginning of the year 204.58 267.17 
[Cash and cash equivalents at the end of the year, 180.05 204.58           

  

For RCI Industries



011 - 47082855 

  

% KR & & CO. 
Chartered Accountants 

H -1/208, Garg Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, New Dethi -110034 

  
  

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON AUDIT OF CONSOLIDATED ANNUAL 
FINANCIAL RESULTS 

‘TO THE BOARD OF DIRECTORS OF RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LIMITED 
Qualified Opinion 

We have avlited the accompanying consolidated quarterly and) annual financial results of RCL INDUSTRIES & 
‘TECHNOLOGIES LIMITED ("the Holding Company”) and its subsidiaries (Holding Company and its 
subsidiaries together referred to as “the Group”) forthe year ended March 31, 2020 (“Consolidated annual financial 
results”) atached herewith, being submitted by the Hokding Company pursuant to the requirement of Regulation 33 
of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. (“Listing 
Regulations”) 

  

   

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effect 
Of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of ous report, the aforesaid consolidated quarterly and 
annual financial results 

‘4 Includes the annual financial results ofthe following entities; 

i. RCI World Trade Link DMCC, Dubai 
Hi RCI Skill & Development Private Limited 

bb. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations in this regard 
and 

‘6. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down in the 
applicable accounting standacds and other accounting principles generally accepted in India of 
consolidated net loss and other financial information of the Group for the year ended March 31, 2020, 

  

Basis for Qualified Opinion 

1) Holding Company borrowings were deared as mon performing asst (NPA) daring the curent yar. Due to thir, me have not 
‘ben prided ith any document confirming balance, ar at Marc 31, 2020, for certain loan granted by financial institatons, 
BG Invwton lability towards banks, bil dscounsng laity towards bans, ean crret axcounts and fed depasts bel 
‘the Holding Compan. In the abcene of sch dacurnent we cannot comment on the axseracy and completes of tee hans 
‘The amount of thse boroaimgy, current acount bales and fed dapat as per financial statement as at Marc 31, 2020 ds 
Re 47.51 res, Re. 3.51 Laws and Re, 73.64 Lact rept,   

1b) Tie Holding Company bas mot rmgnied interest expenses in its itamialsaloment on sane ofits otstanding borovings. Te 
{otal anons of smc interest expences ts Rs. 10:46 cre apr: (Thi is am apprasimate amount without considering the pena 
‘interest provisions and the amount cannot be confirmed wit bank ley of interest as many banks have topped charging inerst 

  

Vist us at: www-kra.co.in



a 

4 

‘thir statement and for certain boreningssufirmation of interest amount isnot avila). Acording os after tax: and 
ther comprebentve las for ourent year ended March 31, 2020 is ker by Rs, 1046 coe, 

As mentioned in Note no 6 ofthe financial! resus, Company bas rcgnized melting loses amounting fo Re. 24:41 coves in the 
aren ear (rene in he send quater ended Septeaber 30, 3019). Tb amount ncn les fr pir prod amoting 
4 Re. 16.36 om, This ero arises basin ear er the ming kit booked hed on appa spree de 

‘0 continwous produiton proces in plant, However, inthe current ear, Company has identified the actual ming los pertaining 
spre yorand the came has ben ried aa prior period espns. As pr Para 41149 of nd AS 8 "Acuntng 
Polis; Changes in Ascountng Estimates and Eros’ ror prod eran: mee tobe mnie in te financial statements of riers by stating beaut. Hwee, Compony bar ot ratte prvon yur financial statements and al he ses 
‘ave ben ened in tbe rent yar. Aci afr a and ther smprebnsie lacs for cet ear ended Mach 
32020 i ihr by Rs, 16.36 oes 

As por Sein 135 ofthe Companies Act 2013, Campanes are maui to spend a peed ameunt ofits profit towards Caparte Social Respomsibiliy (CSR). Ifthe Compan are notable spend such mnt thin tearm med tobe 
Araneta spe fund Bank Aconnt crated jor this purposes. In relation t fins our 2019-20 Company as Imguired to spend a total of Rs, 38:83 lcs tomards CSR. Hower the amount sar wether spent by the Company nar transformed to 4 specie find bank, acount. Acorn, las ater tac and other comprehen for crrent your ended 
March 31,2020 is lever by Re. 39.83 Laer 

We conducted oue audit in accordance with the Standards on Auditing (As) specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's 
Responsibilities forthe Audit of the Consolidated Annual Financial Results section of out report. We are independent ‘of the Group in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together withthe ethical equirements that are relevant to our ait of the Financial results under the provisions ofthe 
‘Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have filled our other ethical responsibilies in accordance 
with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and 
sppropriate to provide a basis for our opinion. 

Emphasis of Matter 

1 As mentioned in Note no 3 ofthe financial result, Company has incurted heavy losses amounting to 
Rs, 158.43 crores during the year ended March 31, 2020 (Rs, 73.30 crotes for quarter ended March 
31, 2020), Further, the Company borrowings are being declared ax Non performing asset (NPA) by 
the lenders dve to non-payment of interest and borrowed amount on duc dates. (Refer note 5 for 
deuils of NPA). Due to these factors there is significant erosion in net worth of the Holding 
Company. However, the current financial statements are being prepared on going concern batis as 
the net worth of the Holding Company as at March 31, 2020 is postive. 

‘The Group inventory balanice as at Match 31, 2020, i Re, 49.40 crores. The outbreak of COVID 19 
pandemic in India led the Government of India impose a nationwide lockdown stasting Match 25, 
2020, Due to closures of on essential offices and manufscturing units along with a severe restriction. 
in movement of people, the physical verification of inventory balances was not caried out by us for 
March 31, 2020. The management of Holding Company were able to perform year end physical 
verification of inventories subsequent to the year end only after the local movement restrictions were 

 



lied by the State Government. Consequently, we have performed alternate procedures to audit the existence of inventory as per the guidance issued by the Institute of Chartered Accountants of India, 
‘Ovr opinion in not modified in respect ofthese matters 

Management's and Board of Directors’ Responsibilities forthe Consolidated Anaval Financial Results 
These consolidated annual Financial results have been prepared on the basis of the consolidated annual Gnancial statements,   

‘The Holding Company's Management and Board of Director are responsible for the preparation of these consolidated annual Gnancial results that give a true and fair view of the net loss und thee financial information in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Accounting Standard prescribed under Secon 135 ofthe Act eed with relevant mule issued thereunder and other accounting principles general accepted ia India and in compliance with Regulaon 33 of the Listing Regulations. The respective Management and Boat of Directors ofthe companies included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting recon in ‘feontanee with the provisions of the Act for safeguarding ofthe ates of each Company an foe prcrening and stecting fouds and over xequariis; selection and application of appropriate accounting policies, meling incements and estimates that are reasonable and prident and design, implementation and maintenance of algun ‘aterm financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness ofthe ‘Sccountingceconde elevant to the preparation and presentation ofthe consolidated annual financial result that give 4 true and fair view and are free from material misstatement, whether duc to fraud or error, which have been used for 

  

Holding Company, as aforesaid, 
2m preparing the consolidated annual financial resus, the Management and the respective Board of Director ofthe Ganeasies included in the Group are responsible for asating the ably of each Company to continue st» going, concem, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going concem bate of nccowrting unles the respective Bosrd of Directors cither intends to liquidate the Company of to ceate operations, of hae nn realiti alternative but to do so. 

  

‘ie respective Board of Directors of the companies included in the Group isrexponsibe for ovescing the nancial ‘reporting process of each company. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Annual Financial Results 
Out objectives ae to obtain reasonable assurance about whether the consolidated annul financial results a a whole are fice from mateial misstatement, whether duc to fraud or ero and to sue an auditor's report thet cud sor opinion, Reasonable sssueance is a high level of astueance, but is not a guacantee that an audit conducted in ‘scconlance with SAs will always detect a material misstatement when it exists, Mssatements can arise fom frad or 

   



‘error and ate considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence 
the economic decisions of users taken on the basis ofthese consolidated annual financial results 
As part of an aualit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism 
throughout the audit, We als: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated annual financial results, whether 
due to feaud or error, design and perform audit procedures responsive to those sks, and obtain aut 
‘evidence that is sficient and appropriate to provide a basis for our opinion, ‘The risk of not detecting a tnatrial misstatement resulting from faud is higher than for one sexing fom enror, a8 fraud may involve 
collusion, forgery intentional omissions misepresentaons, oF the override of internal control 
Obvain an understincng of internal contol relevant co he audit in order 1 design aut procedures that are ‘appropriate in the circumstances, Under Section 143(3) @) of the Companies Act 2013, we are also 
responsible for expressing our opinion through a separate report on the complete et of financl statements 
‘on whether the company ts adequate internal nancial controls with reference to financial statements in 
place and the operating eeetiveness of such controls 
Evaluate the appropriateness of accounting polices used and the reasonableness of accounting estimates and ‘elated dclosures made by the Management and Board of Directors 
‘Conclude on the approprineness of the Management and Board of Ditectrs' use ofthe going concern basis 
‘of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether « material uncertainty exists related to 
«vents oF conditions that may ast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concer. 
If we conelude that a material uncertainty exists, we are requted to draw attention in ous auditor's report to 
the related cisclotures inthe Financial results of, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. ‘Our conclusions are based on the audit evidence obtained up t the date of our auditor's report, However, 
farure events or conditions may cause the Company to cease to continue a a going eonceen. 
Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated annual financial esl, inclading the disclosures, and whether the financial resol epresent the underlying trantacions and events in a manner 
that achieves fair presentation, 

  

  

  

   

Obiain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of such entities or business 
activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements, We are 
responsible for the direction, supervision and performance of the audit of financial information of such 
entities included in the consolidated financial statements of which we are the independent auditors: For the 
other entities included in the consolidated financial statements, which have been audited by other auditors, 
such other nuditors remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits cartied 
‘out by them. We remain solely responsible for our audit opinion, Our responsibilities in this regard are 
further described in para (s) of the section titled ‘Ouhce Matter in this audit report 

  

We communicate with those changed with governance of the Holding Company and such other entities included in 
the consolidated annual Financial results of which we are the independent auditors regarding, among other matter, 
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in 
{internal control that we identify during ous audit, 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
‘requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards, 

 



We also performed procedures in accordance with the circular no, CIR/CFD/CMD1/44/2019 issued by the SEBE ‘under Regulation 33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent applicable, 

Other Matters 

4% The consolidated annual financial resus include the unaudited financial results /inancial information of one subsidiary, whose financial reslt/fnancil information reflects total assets (before consoldation adjustments) of Rs, 7751.18 Lacs a8 at March 31, 2020, total revenue (before consolidaon adjustments) of Rs. 6817.14 Lacs, total net loss after tax (before. consolidation adjustments) of Rs. 2386.54) Lacs and net cash outflow (before consolidation adjustients) of Re, 25.20 Lacs for the year ended on that date as considered inthe consolidated anual financial results, which have mot been audited by ite auditor. The subsidiary financial statements have. been consolidated based on its management certified accounts. According to the information and caplanation given to us by the Management, the subsidiary have a accounting yearend whichis different from March 31, 2020 and the accounts of the subsidiary were lst audited for year ended December 31, 2019 and the transactions between December 31, 2019 and March 3, 2020 are not rate the group 

  

  

(Our conclusion on the Statement isnot modified in respect ofthe above matter 
b The consolidated annual financial cesuls includes the consolidated results for the quarter ended March 31, 2020 being the balancing figure between audited figures in respect ofthe ful nancial year and the publisbed unaudited year to date figure up to nine months ended December 31, 2019, of the ‘current financial year which was rubject to limited review by us, 

For KRA & Co, 
Chartered Accountants 
(iem Registration No.020266N) 

   Rajat Goyal 
Partner 
Membership No. 503150 
Place: Delhi 
Date: August 31, 2020
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Statement on Impaet.of Audit Qualifications (ora idified opinion) submited along-with. inual Audited 

Impact of Audit Qualifications for the Financial Year ended March 31, 2020 
[See Regulation 33 / 52 of the SEBI (LODR) (Amendment) Regulations, 2016] 

‘Radited Figuees | Adjusted Figures 
1 SL Panicitag (as reported (audited figu No. before adjusting adjusting for 

ereintanhe | Reccie 
1._[ tumover / Total income 409.73 $7409.73 
2. | Total Expenditure 63,252.90 62,702.69 
3._[ Total Comprehensive Income/ (Loss) (1585.17) (15,292.90) 

L 4._[ Farnings Per Share (106.12) (07.55) 
5._[ Total Asses 195.24 195.26 
6 [oral taabties 33,333.21 MAIDSS 

Net Wort s62.05, 9773 
  ny other financial item(s) (as felt appropriate by the         
  

  

11, | Audit Qualification (cach audit qualification separately 
7 1 Details of Audit Qualification 

Holding Company borrowings were declared as non performing, asset (NPA) during the current 

  

year. Due to this, we have not been provided with any document confirming by 
March 31, 202 
towards banks, bill discounting liability towards banks, certain current accounts and fixed 

   

    

ability    ), for certain loans granted by financial institutions, BG. Invocation 

deposits held by the Company. In the absence of such document we cannot comment on the   

accuracy and completeness of these balances. ‘The amount of these borrowings, current account 
inces and fixed deposits a 

id Rs. 73.64 Lacs respectively 

  

  

per financial statement as at March 31, 2020 is Rs. 47.51 crores,    51 Lacs 

  

  

  

      

  

    

  

  

  

  

b ;pe of Audit Qualification + Qualified Opinion / Disclaimer of Opinion 7 Adverse Opinion 
_____ Qualified Opinion | 

© Frequency of qualification: Whether appeared first time / repetitive / sinew how lang continuing 
First Time 

< For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Managements 
Views: 
NA 

© For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor 
(Management's estimation on the impact of audit qualification? 

The audit qualification is related to non availability of bank balance confirmation for certain loan, current account and Fixed deposit balances. .\s per management the amount as appearing in the financial statement is true and fair. Although Company has requested all lenders to provide the balance confirmation. However, dig 'o account being declared as NPA, account balances cannot he confirmed by auditor for certain accounts and therefore they are unable to verify the accuracy and completeness for same. ‘There is 0 fi 
financial statement for the same 

AQ) RiKavax 

          
  

  

Rel 
—— — —— Works: — : — 

Plot No 84-85 , HPSIDC Industrial Area, Bad, | Khasra No. 377/175 & 3781175, Village Rakh Ram Singh District Solan, Himachal Pradesh-173208 (INDIA) | Tehsil- Nalagarh District Solan, Himachal Pradesh-174101 (INDIA)



  (ii) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same —} (@ Auditors’ Comments on (i oF (ii) above: No further comments by auditor 

  

  1 Details of Audit Qualification: 
The Holding Company has not recognized interest expenses in its financial statement on some of its outstanding, borrowings. The total amount of such interest expenses is Rs. 10.46 crores approx. (This is an approximate amount without considering the penal interest provisions and the   mount cannot be confirmed with bank levy of interest as many banks have stopped charging interest in their statement and for certain borrowings confirmation of interest amount is not available). Accordingly, loss after tax and other comprehensive loss for current year ended March 31, 2020 is lower by Rs, 10.46 crores. 

    

  b. “Type of Audit Qi 

  

cation : Qualified Opinion / Disclaimer of Opinion 7 Adverse Opinion 

  

  

  

     

    

Qualified Opinion 
© Frequency of qualification: Whether appeared frst ime / repetitive / since how long eontiniing First Time 

Por Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's Views: 
‘s the Company isin financial stress the Management isin communication with the respective ender for restructuring of its borrowings. Due to this reason interest has not been provided in books of   accounts and the impact of relevant interest will be considered in books of account restructuring plan is approved by the lenders.    
  

  

& For Audit Qualification(@) where the impact is not quantified by the auditor 
     

  
  

  

() Management's estimation on the impact of audit qualifica NA 
(i) HWmanagement is unable to estimate the impact, reasons for the same NA 
(ii) Auditors’ Comments on () or (i) above 

  

NA 
  «Details of Audit Qualification: 

As mentioned in Note no 6 of the financial results, Company has mounting to Rs, 2441 crores in the current year (recognized in the second quarter ended eptember 30, 3019). The amount includes losses for prior period amounting 10 Rs. 16.36 crores. This error arises because in earlier years the melting loss is booked based on approximate loss percentage due to continuous production process in plant. However, in the current year, Company has identified the actual melting loss pertaining to previous year and the 
per Para 41 to 49 of Ind AS 8 

‘nd Exrors”, prior period ertors needs 

  recognized melting losses 

  

   
     

  

    me has been recognized as a prior period expen: 
ges in Accounting Estimat 

cial statements of prior years by 
  

"Accounting Policies, C 
to be recognized in the fi          

ing the accounts. However, 

  

      
        
  

  

  

  
  

Company has not restated previous year financial statements and all the losses have been recognized in the current year. Accordingly, loss after tax and other comprehensive loss for current year ended March 31, 2020 is higher by Rs. 16.36 crores, 5. “Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Disclimer of Opinion 7 Advene Opinion Qualitied Opinion 
© Frequency of qualification: Whether appeared first ime / repetitive / since how long continuing Fest Time 
ch For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the anditon Management's Views: 

{here are procedural difficulties in revising previous year financial statement as per provision of Companies Act 2013, Due to ongoing fi 
oon reviving the Company and does not want to initiate additional time consuming compliance Therefore the impacts of prior period items have been considered in the cutrent year fioaneil 

  

incial stress on Company, the management wants to focus 

     

  

  

  

  

      

      &__ For Audit Qualification(@) where the impact is not quantified by the auditom 
(©) Management's estimation on the impact of audit qualifications NA 
(i) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same NA 
(i) Auditors’ Comments on (i) or (i) above: Na J 

 



  

          

  

  

  
  

  
       

     
      
  

  

  

  

  

  

  
  

7 1 Details of Audit Qualification 
As per Section 135 of the Companies Act 2013, Companies are required to spend a specified 
mount of its profit towards Corporate Social Responsibility (CSR). If the Companies are not 

able to spend such amount than the amount needs to be transferred to a specific fund/Bank 
Account created for this purposes. In relation to financial year 2019-20 Company was required 

to spend a total of Rs, 39,83 lacs towards CSR. However the amount was neither spent by the 
Company nor transferred to a specified find/bank account. Accordingly, loss after tax and other 
comprehensive loss for current year ended March 31, 2020 is lower by Rs. 39.83 Lacs, 

b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Dischimer of Opinion / Adverse Opinion 
Qualified Opinion 

© Frequency of qualification; Whether appeared frst time / repetitive / since how long continuing 
First Time 

For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's 
Duc to ongoing financial stress the Company is not in a position to transfer the resources for CSR activity. As a result the CSR expenditure has not been done for FY 2019-20. However, the Com has been compliant in the past for CSR expenditure and is endeavored to contribute towards CSR activities of the Company is improved. 

© For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the audi 
@ Management's estimation on the impact of audit qualification: 

NA 
(@____Ifmanagement is unable to estimate the impact, reasons for the same? 

NA 
(3) Ruditor? Comments on (oF above: SE 

h > 

ce D Mm FA    
  

  

Place: New Delhi 

cro eS 2% 
=) 

Statutory Auditor, 
   

    

     
  Dat 

  

  “August 31, 2020   
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RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LTD. 
RI price B-97, All Heavens Building, Wazirpur Ring Road, Delhi - 110052 

Website: www.rciind.com Email: compliance@rciind.com —_Tel: 91-11-27372194 Fax: 91-11-27371334 
STATEMENT OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS 

FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2020 
(Amount in Rs. Lacs) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        
  

Quarter ended Year ended 

: Particulars 34.03.2020 | 31.12.2019 | 31.03.2019] 31.03.2020 | 31.03.2019 

(Audited) |(Unaudited)| (Audited) [ (Audited) | (Audited) 
1 |income 

fa, Revenue from Operations 6,736.87 | 7,139.71 | 37,305.98 | 38,862.65 | 163,693.87 
bb. Other Income 1,198.58 97.10 42.67| 1,707.53 541.97 
Total Income 7,935.45 | 7,236.82 | 37,438.65 | 40,590.18 | 1,64,235.84 

2” |Expenses 
ja. Cost of Material Consumed 8,076.12 | 5,792.39 | 24,380.05] 34,354.46} 97,264.62 
b. Purchase of stock-in-trade 1,473.48 | 1,207.29 | 12,346.62] 4,689.93) 57,919.08 
lc. Change in inventories of finished goods, 
lwork-in-progress an stock-in-trade 1,322.92 | 1,405.06 | (1,582.83)) 5,047.24 (771.14) 
id. Employee Benefits Expenses 194,79] 22451] 421.09 983.86] 1,253.57 
le. Finance Costs 48.09] 536.99] 740.39] 1,587.05] 2,400.36 
. Depreciation and Amortisation Expenses 287.76)  368.81| 288.59] 1,323.09| 1,118.84 
jg. Other Expenses 1714.00| _432.30| _239.85| _3,212.56| _2,398.89 
[Total Expenses 43,117.15 | 10,047.35 | 36,833.77 | 51,198.18 | 4,61,584.22 

3° [Profit before tax, exceptional item and prior 
panGel Herre e B (6,181.70)| (2,810.53)} 604.88 | (10,608.00)} 2,651.62 

4_[Exceptional item 410.36 = = 2,078.09 = 
5 _ [Prior period items (Refer Note 6 below) = - : 1,636.32 z 
6 _ [Profit / (loss) before tax (5,592.06)| (2,810.53) 604.88 | (14,322.42)| 2,651.62 
7_ [Tax expense 

fa. Current Tax - - 224.67 = 878.44 
b. Deferred Tax (95.40)|__(25.29)| 48.87 (74,75) 20.14 

8_ [Total tax expense (95.40)[_(25.29)| 273.54 (74.75) 898.55 
9 [Profit / (loss) after tax (5,496.66)| (2,785.24)| 331.34 | (14,247.67)| 1,753.07 
10_[Other Comprehensive Income 3.83 1.24 1.79 7.45 482 
41 [Total Comprehensive Income / (loss) (6,492.83)| (2,784.04)| 333.13 | (14,240.22)| 1,757.89 
12. |Paid-up Equity Share Capital (Face value of | 1,507.64 | 7,567.64 [~7,34364| 1,56764| 1,343.64 

Rs.10 each) 
43_|Earnings Per Share (Face value of Rs. 10/- 

Basio (in Rs.) (not annualised) (35.06)| (17.7) 2.47 (90.89) 13.05 
Diluted (in Rs.) (not annualised) (35.06)[ (17.77) 2.41 (90.89) 11.18 

Notes:- 
1. The above financial results for the quarter and year ended March 31, 2020 have been reviewed by Audit committee 

and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on August 31, 2020. The statutory auditor 
have expressed an qualified opinion on the aforesaid results. The detailed qualification and our comment on same 
has been annexed in a prescribed SEBI format along with these results. 

2 The Company activity during the year revolves around manufacturing and trading of all kind of metals and metal 
products. Considering the nature of Company's business and operations, as well as based on review of operating 
results by the chief operating decision maker to make decision about resource allocation and performance 
measurement, there is only one reportable segment in accordan the requirement of Ind AS 108 - "Operating 
Segments”    

 



Company has incurred heavy losses amounting to Rs. 142.40 crores during the year ended March 31, 2020 (Rs. 
54,92 crores for quarter ended March 31, 2020). Further, the Company borrowings are being declared as Non 
performing asset (NPA) by the lenders due to non-payment of interest and borrowed amount on due dates. (Refer 
note § for details of NPA). Due to these factors there is a significant erosion in net worth of the Company. However, 
the current financial statements are being prepared on going concern basis as the net worth of the company is 
positive 
The financial result has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in 
Indian Accounting Standard (Ind AS ) prescribed under section 133 of the Companies Act 2013 read with the 
relevant rules issued there under and the other accounting principles generally accepted in India 
During the year ended March 31, 2020, Alll the lenders to Company has declared the account as non performing 
asset (NPA) due to non payment of interest due and borrowed amount 
The company's production process is such that there is an melting and processing loss which is recognized in raw 
material consumption. During the quarter ended September 30, 2019 Company has recognized melting losses 
amounting to RS. 24.41 crores. The amount includes losses for prior period amounting to Rs. 16.36 crores. The 
detailed note pertaining to this has been specified in the financial result for the quarter ended September 30, 2019. 

Effective April 01, 2019, Company has adopted Ind AS 116 "Leases". The application of Ind AS 116 does not have 
any impact on the financial results of the Company. 
Figures for the 3 months ended March 31, 2020 and March 31, 2019 are the balancing figure between audited 
figure for the year ended March 31, 2020, March 31, 2019 and the published figures for the 9 months ended 
December 31, 2019 and December 31, 2018 respectively which were subject to limited review. 
Figures for the previous periods have been re-grouped rearranged! restated wherever necessary to make them 
comparable with those of the current period. 

Place: New Delhi For RCI INDUSTRIES & TECHNOLOGIES LTD. 

Date: August 31, 2020 Rt ae Aue For RCI Industries & La. 

Director 

Rajeev Gupta 
Managing Director 

DIN - 00503196



STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

    
  

    

          

As at 
31.03.2020 | 34.03.2018 
(Audited) |” (Audited) 

[ASSETS 
1 [Non-current assets 

fa [Property, plant and equipment 8513.88] 9,216.73 
b_ [intangible Assets 946.77 |__ 1,033.96 
ic_ [Capital work-in-progress 17.07, 31.07, 
d_ [intangible Assets under Development = - 
le [Financial Assets 

i Jinvestments 1,652.38 46722 
ii_Loans: 146.96 134.33 
[Other non-current assets 7101.67 |__7,159.73 

‘Total Non - Current Assets 12,378.74 | 42,043.03 

2 [Current assets 
fa [inventories 4,940.68 | 11,830.87 
lb [Financial Assets 

i_Tinvestments 267.91 
ii_[Trade receivables 16,070.66 | 27,032.91 
ili [Cash and cash equivalents 137.85 132.23 
iy [Other bank balances 73.92 [1,102.55 
v [Loans 7477 236.15 
vi [Other financial assets 92.48 149.04 

fo [Other current assets 2,240.98 | 3,089.96 
Total Current Assets 24,531.64 | 38,724.62 

3__JAssets held for Sale = = 

[Total Assets 36,910.28 | 50,767.66 

EQUITY AND LIABILITIES 
T [Equity 

fa [Equity share capital 7567.64 |__1,343.64 
b [Instruments entirely equity innature (Compulsorily Convertible Debentures - 5,040.00 
ic [Other equi 2,511.56 | 11,936.79 
Total equity 4,079.20 | 18,349.43 

LIABILITIES 
2” [Non-current liabilities 

fa [Financial Liabilities 
i [Borrowings 695.21 3,708.06 

b [Provisions 96.16 86.67 
Deferred tax liabilities (net) 774i 752.15 

ld [Other non-current liabilities = 5 
Total Non - Current Liabilities 268.7 | 3,946.88 

3” [Current liabilities 
fa [Financial Liabilities 

i_ [Borrowings 23,112.40 | _ 11,004.27 
ii [Trade payables 6,295.15 | 14,700.28 

iii [Other financial abilities 337.33 508.29 
fb [Other current liabilities 559.40 538.57 
c [Provisions 1.48 2.93 
ld [Current Tax Liabilities (net 7,656.54] 1,657.02 
[Total Current Liabilities NY 31,962.30 | 28,601.35 

For RCt industries & Technologies Lid. 
Total Equity and Liabilities ‘ 36,910.28 [50,767.66 
  

Wwissle Drstor 

 



STATEMENT OF CASH FLOWS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

For the year ended 
34.03.2020 | 31.03.2019 
(Audited) |” (Audited) 

[A. Cash flow from Operating activities 
Profit/ (Loss) before tax (14,322.42)[ 2,657.62 
[Adjustments for 

[Depreciation 7,323.09| 1,116.64 
Finance Cost 1,587.05 | _2,400.36 
Dividend income: 5 (165.87) 
Interest income (65.26)[ (703.78) 
[(Gain)/ Loss due to change in fair value of Investment (7,077.46) (17.22) 
[Actuarial Gain I (loss) on defined benefit plan 7.45 482 
Other adjustment 5 : 

[Operating profit before working capital changes (12,847.56)[ 5,889.36 
[Movements in working capital : 
(Increase) Decrease in Inventories 6,790.28 [_ (1,812.24) 
((ncrease)/Decrease in Trade Receivables 4,462.25 [__(1,297.22) 
((nerease)/Decrease in Loans 4875 253.28 
(Increase)/Decrease in Other Financial asset 0.07 (25.66)| 
(Increase)/Decrease in Other asset 1,757.04 | __ (1,034.23) 
Increase/(Decrease) in Trade Payables 2.42864 [2,249.54 
Increase/(Decrease) in Other Financial Liabilities (170.96) 50.87 
Tnorease/(Decrease) in Other current Liabilities 20.83 108.63 
Inorease/(Decrease) in Provisions 8.04 25.65 
[Cash generated from operations 2,197.53 | 4,413.87 
Income tax Refund’ (paid) during the year (0.48) (62.58) 
Net cash from operating activities (A) 2,197.05 | 4,351.29 

B. Cash flow from Investing ac 
Purchase of Fixed assets (619.06)[__ (4,880.87) 
(Purchase)/Sale Of Current Investment 262.91 (200.00)} 
(Inerease)/Decrease in investment in fixed deposit 7,058.63 310.86 
Interest received 421.82 S277 
Dividend Received : 165.87 

Net cash from investing activities (B) 1,224.30 |__(4,551.37) 

IC. Cash flow from Financing activities 
increase / (Decrease) in borrowings C8286] 2,734.76 
Finance cost paid (7,587.05)| (2,400.36) 
Dividend Paid including corporate dividend tax = (733.33) 

Net cash from financing activities (C) (3,415.74) 201.07, 

Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C) 562 0.99 

[Cash and cash equivalents at the beginning of the year 132.23 134.24 
[Cash and cash equivalents at the end of the year 137.85 132.23         
  

For RCI Industries & Ld. 

mania
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OX K R & & CO. Fax: 011 - 47082855 

Chartered Accountants 
  
  

H -1/208, Garg Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, New Delhi -110034 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON AUDIT OF ANNUAL STANDALONE FINANCIAL 
RESULY'S 

‘TO TIE BOARD OF DIREC 

  

YORS OF RCI INDUSTRIES & TH 

  

HNOLOGIES LIMITED   

  

Qualified Opinion 

We have audited the accor 
‘TECLINOLOGIES LIMIT 
annual financial results”) attached herewith, being submitted by the company pursuant to the requirement of 
Regulation 33 of the SEBL (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 

  

inying, standalone quarterly and annual financial results of RCL INDUSTRIES & 
(the company”) for the quarter and year ended March 31, 2020 (“Standalone 

    

15, as amended 
(“Listing Regulations”) 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effect 
of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section of our report, the afore 
annual finan 

id standalone quarterly and 

    

results: 

  

a, are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations in this regard 
and 

b. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid down in the 
applicable Indian Accounting Standards 

  

d other accounting principles generally accepted in India of the net 
loss and other comprehensive loss and other financial information for the quarter and year ended March 31, 
2020. 

  Basis for Qua 

  

ified Opinion 

4) Company borrowings were declared ax non performing asset (NPA) during the current year. Due to-this, we lhave nat been 
provided with any document confirming balances, as at March 31, 2020, for certain loans granted by financial institutions, BG 
Invocation lability towards banks, bill dsconnting lability towards banks, certain current accounts and fied depasits beld by 
the Company. In the absence of such dacuntent we\cannot comment on the accuracy and compleeness of these balances, he 
amount of these borrowings, current account balances and fied deposits as per financial statement as at March 31, 2020 i Re 

17.51 cron, Rs. 3.54 Lacs and Rs, 73.64 Lacs respectively 

b) Whe Campany bas not recwguized interest expenses in its financial statement on some of its ortstanding borrowings, The toral 
amount of such interest expenses is Rs, 1046 orores approx. (Chis is am approximate amount without considering the penal 
interest provisions and the arsount cannot be conjirmed with bank levy of interest as many banks have stopped charging interest 

  in their statement and for certain borrowings confirmation of in 

  

st amount is wot available). Accordingly, loss after tax: and 
ther comprehensive loss. for current year ended March 31, 2020 is lower by Rs. 10:16 crore 

     



As mentioned in Note no 6 of the financial results, Company has recagnized melting losses amounting to Rs. 24.44 orores in the 
Phe amount includes losses for prior period amounting 

  

‘current year (recognized in the second quarter ended September 30, 3019). 
1 Rs, 16.36 crore, his error arses becanse in earler years the melting lass is booked based on approximate loss percentage dite 

Company bas identified the actual melting loss pertaining 

  

to continuous prodvetion provess in plant. However, in the current 
to previous year and the same bas been reeqynised as a prior periad expense. As per Para 41 10 49 of Ind AS 8 "Accounting 
Policies, Changes in Accounting Estimates and Fireoes”, prior period errors needs to be recognized inthe financial statements of 
prior years by restating the accounts, However, Company has not restated previous year financial statements and all the losses 
have been recognized in the current year, Accordingly, loss after tax: and other. camprebensve loss for current year ended March 
31, 2020-ir higher by Rs, 16.36 crores. 

) As por Seaton 135 of the Companies Act 2013, Companies are required to spend a specified amount of its profit towards 
Corporate Social Responsibility (CSR). If the Conypainies are not able to spend sich amount than the amount needs to be 
transferred to a specific fund] Bank Account ereated for this purposes. In relation to financial year 2019-20 Company was 
rngnired to spend a total of Rs, 39.83 las towards CSR. Hosvener the amonnt was neither spent by the Company nor 
Inansferted fo 4 specified find] bank avcount, Aecordenyy, loss after tase and other comprehensive lss Jor aurent year ended 
March 31, 2020 és lower by Rs, 39.83 Lacs. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the 
Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards are farther described in the Auditor’s 
Responsibilities for the Audit of the Standalone Annual Financial Results section of our report, W   ¢ independent 
of the Company in accordance with the Code of Ethies issued by the Institute of Chartered, Accountants of India 

cial 

  

ts under the provisions of the   together with the e 
Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance 

de of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our qualified opinion. 

requirements that are relevant to our audit of the fi 

   with the 
  

e requirements and the C 

  

Emphasis of Matter 

1. As mentioned in Note no 3 of the financial result, Company has incurred heavy losses amounting. to 
20 (Rs. 54.92 crores for quarter ended March. 

et (NPA) by 
the lenders due 10 non payment of interest and borrowed amount on due dates. (Refer note 5 for 
details of NPA). Due to the significant erosion in net worth of the Company, 
However, the current Financ! 

  

Rs. 142.40 crores during, the year ended March 31 
31, 2020). Further, the Company borrowings are being declared as Non performing, a 

  

tors there     

  

statements are being prepared on going concer basis as the net 

  

worth of the company as at March 31, 2020 is positive 

  

The Company inventory balance as at March 31, 2020, is Rs. 49.40 crores. ‘The outbreak of COVID 
19p ing, March 25, 

‘ion 

  

sandemic in India led the Government of India impose a nationwide lockdown si   

    Due to closures of non essential offices and manufacturing units along, with a severe rest 

    

    
I verification of inventory balane ied out by us for   in movement of people, the phy s was not c 

March 3 
subsequent to the year-end only after the local movement restrictions were lifted by the State 

    

20. The management was able to perform year end physical verification of inventories 

Government. Consequently, we have performed alternate procedures to audit the existence of 
inventory as per the guidance issued by the Institute of Chartered Accountants of India 

Our opinion in not modified in respect of these matters, 

 



Management’s and Board of Directors’ Responsibilities for the Standalone Annual Financial Results 

‘These s\ 

  

idalone annual financial results bave been prepared on the basis of the standalone annual financial 

  

statements 

  

The Company's Ma 

  

agement 

  

nd Board of Directors are responsible for the preparation of these standalone annual 
sand other financial 

rd 
prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles 

  

financial results that give a true and fair view of the nét loss and other comprehensive loss 
information in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Accounting St   

  generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. ‘This responsibility also 
includes maintenance of adequi     -counting, records   in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of 
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application 

  

of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design 
  implementation and maintenance of       dequate internal fi controls that were operating, effectively for enst ing, 

the accuracy and completeness of: the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 

  

standalone annual financial results that give a true and fair view and are free, from material misstatement, whether due   

to fraud or error. 

In preparing the standalone annual fi 

  

results, the Management and Board of Directors are responsible for 
essing the Company’s ability 

  

to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going, 
concern and using the going concern ba: 

    

of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the 
Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.   

  

le for overs 

  

The Board of Directors is also respot ing the Company’s financial reporting, process, 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Annual Financial Results 

  

Our objectives are to obtain reasonable 
| misstatement, whether due to fraud or error, and to 

wance about whether the standalone annual financial results as a whole are        
    free from materia includes our     issue an auditor’s report th 

  

opinion. Reasonable   surance is a high level of assu   ce, but is not guarantee that an audit conducted in 
- Mis 

wggregate, they could r 
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it ex tatements can arise from fraud or 

id are considered material if, individually or in the 
the economic decisions of users taken on the basis of th 

ce with SAs, we exercise professiona 

     
      onably be expected to influence 

  

standalone annual financial results.      

  

‘As part of an audit in accords   judgment and m 

  

tain professional skepticism 
  throughout the audit, We also: 

© Identify and assess the risks of material misstatement of the 

  

ndalone annual financial results, whether due     
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence 

  

{ficient and appropriate to provide a basis for our opinion. ‘The risk of not detecting a mate 
     esulting from fraud is higher than for one r   sulting from error, as fraud may involve collusion, 
forgery, intentio   ‘al omissions, misrepresentations, or the override of internal control.   

© Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
Under S 

ing, our opinion through a sep: 
    appropriate inthe circum: 13, we are also 

  

tion 143(3) (@) of the Companies Ac 
responsible for exp     ¢ report on the complete set Of financial statements 

  

on whether the company lias adequate internal fin controls with reference to financial s 

  

place and the operating effectiveness of such controls 

 



er   luate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and 
related disclosures made by the Management and Board of Directors, 

  

     
  

    
        

      

  

© Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors’ use of the going, concern basis, 
of accounting and, based onthe audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists rekted 10 
events of conditions that may cast significant doubt on the Company's ability 1o continue as a going, concer. 

If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to 

the related disclosures in the financial results or, if such disclosures are inaclequate, to modify our opinion. 
‘Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, 
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going, concern. 
Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone anual Financial results, including,     
the disclosur 

  

and whether the financial results represent the underlying transactions and events in 
ir presentation. 

    

that achiev 

We communicate with those charged with governance regarding, among, other matters, the planned scope and timing, 
of the audit and significant audit findings, including any signifi 

  

  sant deficiencies in internal control that we identify 

  

during, our audit 

We also provide those 

  

ned with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requiren   ints regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may 
    safeguards, 

  ply be thought to bear on our independence, and where applicable, 

Other Matters 

‘The standalone a     fal financial results includes the results for the quarter ended March 31, 2020 being the balancing 
figure between audited figures in respect of the full financial year and the published unaudited year to date figure up 
to the nine months ended December 31, 2019, of the current financial year which was subject to limited review by us. 

For KRA & Co. 
Chartered Accountant 
(Firm Registration No.020266N) 

    

Rajat Goyal 
Partner 
Membership No. 

  

Place: Dethi 
Date: August 31, 2020. 
UDIN: 20503150AAABBM1757



  

‘An 1$0 90012015 & 140012015 Certtied Company 
Gold Member of Bureau of International Recycting, Belgium 

    

  

1 modified opinion) submitted along- 
indalone 

    Statement on Impact of Audit Qualifications (for 
with Annual Audited Financial Resu 

  

  

     
  

     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Statement on Impact of Audit Qualifications for the Financial Year ended March 31, 2020 
[See Regulation 33 / 52 of the SEBI (LODR) (Amendment) Regulations, 2016], 

Audited Figures | Adjusted Figures 
| st. Particulars reported | (audited figures aft 
No. before adjusting adjusting for 

for qualifications) ns) 
Rs. In Lakhs Lakhs 

1._| Turnover / Total income 40,590.18, 40,590.18 
2._| Total Expenditure _ 54,830.40 54,280.20 
3._| Total Comprchensive Income/ (Loss) (14,240.22) (13,600.03) 

| Karnings Per Shave (0089) (87.33) | 
5. [Total Asers 36,910.28, 36,910028 
6._ | Total Liabilities 32831.07 33917.19 

Net Worth 4079.20 2,993.09 
\ny other financial tem) (as felt appropriate by the 

| 8. | management)          
  

  

[Tl [Audit Qualification (each audit qualification 

1 1 Details of Audit Qualificatio 
| Company borrowings were declared as non performing asset (NPA) duting the current year 

  

  

as at March 

  

Due to this, we have not been provided with any document confirming bal:     

  31, 2020, for certain loans geanted by financial institutions, BG Invocation liability towards 
banks, bill discounting liability towards banks, certain current accounts and fixed deposits held 

  

by the Company. In the absence of such document we cannot comment on the accuracy and 
s of these balances. ‘The amount of these borrowings, 

as at March 31, 2020 is Rs. 47.51 erores, Rs. 3.51 Lacs 
wrrent account balances and      completene 

fixed deposits as per finan 
and Rs, 73.64 Lacs respectively 

  

statement     

  

b. ‘Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Disclimer of Opinion / Adverse Opinion 
Qualified Opinion 
  

  

fication: Whether appeared first time / repetitive / since how long continuing 

  

ney of qu 
First Time 
For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's 
  

Views: 
  

  

ere the     © For Audit Qualification(s) wi 
(@__ Management's estimation on the impact of audit qualification: 

The audit qualification is related to non availability of bank balance confirmation for certain loan, cua 
recount and Fixed deposit balances. .As per management the amount as appearing in the financial statements 

mpact is not quantified by the auditor: 
    true and fais. Although Company has requested all lenders to provide the balance confirmation. However, dig 
| sovaccount being declared as NPA, aecount balances eannot be eonfiemed by auditor for certain accoungand 
| therefore they are unable 1 verify the accurac 
| financial statement for the same 

l 

  xd completeness for same. There is no financktl emp:et 68)       
- 2 tte 
Plot No 84-85 , HPSIDC Industrial Area, Badal, Khasra No. 377/175 & 378/175, Village Rakh Ram Singh, 
District Solan, Himachal Pradesh-173205 (INDIA) | Tehsil - Nalagarh, District Solan, Himachal Pradesh-174101 (INDIA) 

 



  
  

  

  

  

  

  

    

  

      

  

  

  

  

  

      

  

  

  

    
  

     

  

   
          

    
  

  

  
  

  

  

  

    

    

  

  

    
  

  

  

  

    
      

Gi Ifmanagement ls unable to catimate the Impact, seasons for the same =I 
i) Auditors’ Comments on @ oF Gi) abover 

No further comments by auditor 
z «Details of Audit Qualification: 

The Company has not recognized interest expenses in its financial statement on some of its 
outstanding borrowings. ‘The total amount of such interest expenses is Rs. 10.46 crores approx. 
(This is an approximate amount without considering the penal interest provisions and the 
amount cannot be confirmed with bank levy of interest as many banks have stopped charging, 
interest in their statement and for certain borrowings confirmation of interest amount is not 
available}. Accordingly, loss after tax and other comprehensive loss for current year ended 
March 31, 2020 is lower by Rs. 10.46 crores. 

‘Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Disclaimer of Opinion 7 Adverse Opinion 
Qualified Opinion 

© Frequency of qualification: Whether appeared fist time / repetitive / since how long contin 
First Time 

‘For Audit Qualification(6) where the impact is quantified by the auditor, Management's 
View: 
As the Company isin financial stress the Management is in communication with the respective lender 
for restructuring of its borrowings. Due to this reason interest has not been provided in books of 
accounts and the impact of relevant interest will be considered in books of accounts after the 
restructuring plan is approved by the lenders. 

© For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: 
(@ ___ Management's estimation on the impact of audit qualification: 

NA 
(___ Ifmanagement is unable to estimate the impact, reasons for the same: 

NA 
Gi) Auditors’ Comments on @ oF Gi) above 

NA 
3 Details of Audit Qualification: 

As mentioned in Note no 6 of the financial results, Company has recognized melting, losses 
amounting to Rs. 2441 crores in the current year (recognized in the second quarter ended 
September 30, 3019). The amount includes losses for prior period amounting t0 Rs. 16.36 
crores. This error arises because in earlier years the melting loss is booked based on 
approximate loss percentage due to continuous production process in plant. However, in the 
current year, Company has identified the actual melting loss pertaining to previous year and the 
same has been recognized as a prior period expense. As per Para H1 to 49 of Ind AS 8 
Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Exrors”, prior period errors nee 
to be recognized in the financial statements of prior years by restating the accounts. However, 
Company has not restated previous year financial statements and all the losses have been 
recognized in the current year. Accordingly, loss afier tax and other comprehensive loss for 
current year ended March 31, 2020 is higher by Rs, 16.36 crores. | 

b. Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Disclaimer of Opinion 7 Adverse Opinion 
Qualified Opinion 

©. Frequeney of qualification: Whether appeared fist time / repetitive / since how long eo 
Fest Time 

© For Audit Qualification(@) where the impact is quantified by the auditor, Mi 1 

are procedural difficulties in revising previous year financial statement as per provision of 
Companies Act 2013. Due to ongoing financial stress on Company, the management wants to focus | 
con reviving the Company and does not want to initiate additional time consuming compliance 
Therefore the impacts of prior period items have been considered in the current year financial 
statement. 

© __ For Audit Qualification(@) where the impact is not quantified by the audito 
@ Management's estimation on the impact of audit qualification: 

NA 
@ ___ Ifmanagement is unable to estimate the impact, reasons for the same: | 

NA 
(i) Auditors’ Comments on (i) or Gi) above: 

NA 
+ 1 Details of Audit Qualification: | 
 



  

AS per Section 135 of the Companies Act 2013, Companies are required to spend a specified 

  

amount of its profit towards Corporate Social Responsibility (CSR). 1f the Companies are not 
able to spend such amount than the amount needs to be transferred to a specific fund/Bank 
Account created for this purposes. In relation to financial year 2019-20 Company was required 

to spend a total of Rs. 39.83 lacs towards CSR, However the amount was neither spent by the 
Company nor transferred to a specified find/bank 

ended March 31, 2020 is lower by Rs, 39.83 Lacs. 
punt. Accordingly, loss after tax and other      

comprehensive loss for current yea      
  

   b. ‘Type of Audit Qualification : Qualified Opinion / Disclaimer of Opinion / Adverse Opinion 
Qualified! Opinion 
  

    © Frequency of qualification: Whether app 
Firse Time 

sared first time / repetitive / since how long continuing. 
  

  © For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Mi 
Views: 
Due to ongoing financial stress the Company is not in a position to teansfer the resources for CSR 
activity. -\s a result the CSR expenditure has not been done for FY 2019-20, However, the Company 
has 

activities once the financial position of the Company is ia 

igement’s 

    been compliant in the past for   R expenditure and is endeavored to contribute towards C 

  

  

    

© For Audit Qualification(s) where the impact is not q 

  

  

  

  

  

  

  

(@ __ Management's estimation on the impact oFaudit qual 
NA 

(® __Ifmanagement is unable to estimate the impact, reasons for the same: 
NA 

(i) Auditors’ Comments on () or (i) above 
NA 
  

  

Mm 

  
  

     

  

    
     

  

CEO/Managing Director 

  

‘Audit Committee Chairman 

    

  

Statutory Auditor 7 

   Place: New Delhi 
Dave: August 31, 2020 

  

         


